PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 г. №1190
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 12.11.2014г. №1606 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Крапивинского района» на 2015-2020 годы»
1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 12.11.2014г. №1606 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Крапивинского района» на 2015-2019 годы (в редакции постановлений от 28.10.2015г. №1132, от 30.12.2015г. №1343, от 15.11.2016г №835, от 30.12.2016г. №956, от 14.11.2017г. №1001) следующие изменения:

1.1. Внести в муниципальную программу «Жилищно-коммунальный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Крапивинского района»  на 2015-2020 годы (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением, следующие изменения:

1.1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 142 905,95 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 28404,4   тыс. рублей;

2016 – 20074,96 тыс. рублей;

2017 – 48 457,69 тыс. рублей;

2018 –18177,90 тыс. рублей;

2019 –13434,00 тыс. рублей

2020 – 14357,00 тыс. рублей

Из них:

средства местного бюджета – 126 813,74тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 22 903,76 тыс. рублей;

2016 –16083,39 тыс. рублей;

2017 – 46807,69 тыс. рублей;

2018 – 16527,90 тыс. рублей

2019 – 11784,00 тыс. рублей

2020– 12707,00 тыс. рублей

иные не запрещенные законодательством источники:

из них:

областной бюджет – 7000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 5000,00 тыс. рублей,

2016 – 2 000,00 тыс. рублей;

бюджет поселений – 380,31 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015-38,74 тыс. рублей,

2016 – 341,57 тыс. рублей;

средства юридических и физических лиц – 8711,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015- 461,9 тыс. рублей;

2016 – 1 650,00 тыс. рублей;

2017 – 1 650,00 тыс. рублей;

2018 – 1 650,00 тыс. рублей;

2019 – 1 650,00 тыс. рублей;

2020 – 1650,00 тыс. рублей.

1.1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Положения подпункта 1.1.2. настоящего постановления в части ресурсного обеспечения на 2018-2020 годы применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района на соответствующий период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального района Н.Ф. Арнольд.

Глава
Крапивинского муниципального района
Т.Х. Биккулов

Приложение №1
к постановлению администрации
Крапивинского муниципального района
от 29.12.2017 г. N1190
4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Жилищно-коммунальный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Крапивинского района» на 2015-2020 годы
	Всего
	28404,40
	20074,96
	48457,69
	18177,90
	13434,00
	14357,00

	местный бюджет
	22903,76
	16083,39
	46807,69
	16527,90
	11784,00
	12707,00

	иные не запрещенные законодательством источники:

	Областной бюджет
	5000,00
	2 000,00

	Бюджет поселений
	38,74
	341,57

	средства юридических и физических лиц
	461,90
	1 650,00
	1 650,00
	1 650,00
	1 650,00
	1 650,00

	1.
	Подпрограмма:

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и поддержка жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего
	18271,18
	7844,49
	32082,66
	2100,00
	1841,00
	1892,00

	местный бюджет
	13232,44
	6644,49
	30882,66
	900,00
	641,00
	692,00

	иные не запрещенные законодательством источники:

	Областной бюджет
	5000,00

	Бюджет поселений
	38,74
	341,57

	средства юридических и физических лиц
	0
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	1.1.
	Мероприятие:

Капитальный ремонт котельных и сетей теплоснабжения
	Всего
	1715,12
	4996,80
	28739,70
	1700,00
	1500,00
	1546,0

	местный бюджет
	1676,37
	3796,80
	27539,70
	500,00
	300,00
	346,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	Бюджет поселений
	38,74
	341,57

	средства юридических и физических лиц
	0
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	1.1.1.
	Капитальный ремонт кровли котельной с. Барачаты (кредиторская задолженность с 2014г.)
	Всего
	144,68

	местный бюджет
	144,68

	1.1.2.
	Замена скребкового конвейера котельной пгт. Зеленогорский (кредиторская задолженность)
	Всего
	200,0
	1 530,0

	местный бюджет
	200,0
	1 530,0

	1.1.3.
	Капитальный ремонт тепловой сети пгт. Зеленогорский (кредиторская задолженность)
	Всего
	506,08
	691,460

	местный бюджет
	467,34
	349,89

	бюджет поселений
	38,74
	341,57

	1.1.4.
	Устройство надземной тепловой сети п. Зеленовский (кредиторская задолженность)
	Всего

	1 554,09

	местный бюджет

	1 554,09

	1.1.5.
	Техническое обследование зданий котельных, тепловых сетей, дымовых труб (кредиторская задолженность)
	Всего
	836,02
	150,80

	местный бюджет
	836,02
	150,80

	1.1.6.
	Разработка проектно-сметной документации кап. Ремонт здания котельной п. Зеленовский (кредиторская задолженность)
	Всего

	100,0

	местный бюджет

	100,0

	1.1.7.
	Проверка достоверности сметной стоимости по объекту: «Кап. ремонт здания котельной п. Зеленовский»
	Всего
	28,33

	местный бюджет
	28,33

	1.1.8.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту: котельная сан. Борисовский
	Всего

	79,21

	местный бюджет

	79,21

	1.1.9.
	Проверка достоверности сметной стоимости на кап. ремонт здания котельной сан. Борисовский
	Всего

	32,81

	местный бюджет

	32,81

	1.1.10.
	Капитальный ремонт здания котельной «Санаторий Борисовский»
	Всего

	7751,18

	местный бюджет

	7751,18

	1.1.11.
	Капитальный ремонт изоляции тепловых сетей пгт. Крапивинский, пгт. Зеленогорский, с. Борисово
	Всего

	1200,00
	1700,00
	1700,00
	1500,00
	1546,00

	местный бюджет

	500,00
	500,00
	300,00
	346,00

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц

	1 200,0
	1 200,0
	1 200,00
	1 200,00
	1 200,00

	1.1.12.
	Поставка и монтаж отопительного оборудования на котельную пгт. Зеленогорский
	Всего

	4191,00

	местный бюджет

	4191,00

	1.1.13.
	Технологическое присоединение к инженерным сетям электроснабжения ТП котельной в пгт.Зеленогорский
	Всего

	2568,58

	местный бюджет

	2598,58

	1.1.14.
	Выполнение работ по ремонту участка тепловой сети от центральной котельной  пгт. Крапивинский Крапивинского муниципального района
	Всего

	1307,40

	местный бюджет

	1307,40

	1.1.15.
	Технологическое присоединение к инженерным сетям теплоснабжения  многоквартирных домов, расположенных по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район, пгт. Крапивинский, ул. Мостовая, 28А и 28Б
	Всего

	2267,57

	местный бюджет

	2267,57

	1.1.16.
	Приобретение водогрейных котлов  КВр-0,5Мвт, КВр-0,8Мвт на котельную с. Тараданово

	Всего

	778,32

	местный бюджет

	778,32

	1.1.17.
	Ремонт системы газоудаления, химводоподготовки на котельной "Санаторий Борисовский"
	Всего

	2703,16

	местный бюджет

	2703,16

	1.1.18.
	Приобретение профилированного листа на котельные: МСО, с. Барачаты
	Всего

	182,86

	местный бюджет

	182,86

	1.1.19.
	Приобретение оборудования для котельной с.Тараданово

(насосы сетевые, насосы подпиточные)
	Всего

	1277,30

	местный бюджет

	1277,30

	1.1.20.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция РУ-0,4 кВ КТП 42-1, КТП 42-2 котельной пгт. Зеленогорский»
	Всего

	771,47

	местный бюджет

	771,47

	1.1.21.
	Техническое обследование трансформаторной подстанции, расположенной в пгт. Зеленогорский Крапивинском районе
	Всего

	92,00

	местный бюджет

	92,00

	1.1.22.
	Работы по замене теплоизоляции трубопровода надземной тепловой сети в пгт. Крапивинский, от КНС-3 до здания аптеки №18.
	Всего

	1855,95

	местный бюджет

	1855,95

	1.1.23.
	Выполнение работ по ремонту кровли на котельной МСО в пгт. Крапивинский
	Всего

	99,97

	местный бюджет

	99,97

	1.1.24.
	Выполнение работ по монтажу шинопровода 0,4 кВ от РУ-04кВ КТП  №№ 67, 68 до РУ-0,4кВ котельной в пгт.Зеленогорский Крапивинском районе.
	Всего

	192,94

	местный бюджет

	192,94

	1.1.25.
	Теплоизоляция централизованных сетей теплоснабжения
	Всего

	1000,00

	местный бюджет

	1000,00

	1.2.
	Капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения
	Всего
	11 556,07
	2847,69
	2592,96
	400,00
	341,00
	346,00

	местный бюджет
	11 556,07
	2847,69
	2592,96
	400,00
	341,00
	346,00

	1.2.1.
	Устройство водопроводной сети пгт. Зеленогорский, ул. Лесная
	Всего
	219,49

	местный бюджет
	219,49

	1.2.2.
	Ремонт водопроводных сетей пгт. Крапивинский, ул. Тайдонская, ул. Мостовая, ул. Химиков, ул. Береговая, ул. Мостовая
	Всего
	757,01
	508,55

	местный бюджет
	757,01
	508,55

	1.2.3.
	Ремонт водопроводных сетей ул. Заречная, установка пожарных гидрантов
	Всего
	47,38

	местный бюджет
	47,38

	1.2.4.
	Ремонт водоразборной колонки пгт. Крапивинский
	Всего
	32,18

	местный бюджет
	32,18

	1.2.5.
	Ремонт водопроводных сетей с. Банново, п. Михайловский
	Всего
	270,18

	местный бюджет
	270,18

	1.2.6.
	Ремонт водопроводных сетей с. Каменка
	Всего
	71,52

	местный бюджет
	71,52

	1.2.7.
	Ремонт водопроводных сетей п. Зеленовский
	Всего

	1501,45
	252,18

	местный бюджет

	1501,45
	252,18

	1.2.8.
	Ремонт водопроводных сетей п. Перехляй
	Всего
	141,42

	местный бюджет
	141,42

	1.2.9.
	Ремонт водопроводных сетей п. Березовка
	Всего
	246,88

	местный бюджет
	246,88

	1.2.10.
	Ремонт водопроводных сетей д. Шевели, ул. Салтымаковская
	Всего
	313,38

	местный бюджет
	313,38

	1.2.11.
	Ремонт водопроводных сетей

с. Тараданово
	Всего
	332,85
	457,04

	местный бюджет
	332,85
	457,04

	1.2.12.
	Приобретение полиэтиленовых труб для проведения работ по капитальному ремонту водопроводных сетей на территории Крапивинского муниципального района
	Всего
	1 244,14
	256,01

	местный бюджет

	1 244,14
	256,01

	1.2.13.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство водопроводной сети пгт. Зеленогорский-пгт. Крапивинский
	Всего
	6 034,97

	местный бюджет
	6 034,97

	1.2.14.
	Экспертиза проекта «Строительство водопроводной сети пгт. Зеленогорский – пгт. Крапивинский»
	Всего
	1 844,65

	местный бюджет
	1 844,65

	1.2.15.
	Разработка проектно-сметной документации по объектам: реконструкция водопроводных сетей п. Михайловский, с. Барачаты, с. Борисово, с. Каменка. Реконструкция водопроводных сетей.
	Всего

	400,00
	341,00
	346,00

	местный бюджет

	400,00
	341,00
	346,00

	1.2.16.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей пгт. Крапивинский
	Всего

	36,04

	местный бюджет

	36,04

	1.2.17.
	Проверка достоверности проектно-сметной документации по объектам: реконструкция водопроводных сетей п. Михайловский, с. Барачаты, с. Борисово, с. Каменка. Реконструкция водопроводных сетей.
	Всего

	20,00

	местный бюджет

	20,00

	1.2.18.
	Корректировка сметной стоимости проекта на строительство водопроводной сети пгт. Зеленогорский – пгт. Крапивинский
	Всего

	65,00

	местный бюджет

	65,00

	1.2.19.
	Тех.условия к проекту  строительства водопроводной сети пгт. Зеленогорский – пгт. Крапивинский «Ростелеком»
	Всего

	23,60

	местный бюджет

	23,60

	1.2.20.
	Ремонт ветхих водопроводных сетей пгт. Крапивинский  ул.Юбилейная, ул.Провинциальная
	Всего

	757,27

	местный бюджет

	757,27

	1.2.21.
	Выполнение работ по бестраншейной прокладке полиэтиленовой трубы пгт. Крапивинский
	Всего

	98,51

	местный бюджет

	98,51

	1.2.22.
	Технологическое присоединение к инженерным сетям водоснабжения многоквартирных домов, расположенных по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район, пгт. Крапивинский, ул. Мостовая, 28А и 28Б
	Всего

	778,24

	местный бюджет

	778,24

	1.2.23.
	Технологическое присоединение к инженерным сетям водоотведения многоквартирных домов, расположенных по адресу: Кемеровская область, Крапивинский район, пгт. Крапивинский, ул. Мостовая, 28А и 28Б
	Всего

	686,76

	местный бюджет

	686,76

	1.3
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	Всего
	5000,00

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	5000,00

	1.3.1
	Приобретение мусоровозов
	Всего
	5000,00

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет
	5000,00

	1.4.
	Оснащение отопительных котельных резервными источниками электроснабжения
	Всего

	750,00

	местный бюджет

	750,00

	1.4.1.
	Приобретение дизель-генераторных установок  для котельных с. Борисово, котельной РЦН п. Березовка
	Всего

	750,00

	местный бюджет

	750,00

	2.
	Подпрограмма:

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
	Всего
	490,39
	2453,58
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	местный бюджет
	28,49
	3,58

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет

	2 000,00

	средства юридических и физических лиц
	461,90
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00
	450,00

	2.1.
	Мероприятие:

Мероприятия по прединвестиционной подготовке проектов и мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, включая разработку технико-экономических обоснований, бизнес-планов, разработку схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также проведение энергетических обследований;
	Всего
	28,49

	местный бюджет
	28,49

	2.1.1.
	Проведение энергетических обследований

	Всего
	28,49

	местный бюджет
	28,49

	2.2.
	Мероприятие:

Мероприятия по модернизации оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии, в том числе замене оборудования на оборудование с более высоким КПД действия, внедрению инновационных решений и технологий в целях повышения энергетической эффективности осуществления регулируемых видов деятельности;
	Всего
	300,0
	2303,58
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	местный бюджет

	3,575

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет

	2 000,0

	средства юридических и физических лиц
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	2.2.1.
	Установка на электродвигателя с переменной нагрузкой (системы вентиляции, насосные станции и т.д.) системы частотного регулирования в приводах электродвигателей
	Всего
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.2.2.
	Теплоизоляция централизованных сетей теплоснабжения
	Всего
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	2.2.3
	Капитальный ремонт здания котельной п. Зеленовский
	Всего

	2003,58

	местный бюджет

	3,58

	иные не запрещенные законодательством источники:

	областной бюджет

	2 000,0

	2.3.
	Мероприятие:

Мероприятия по сокращению потерь воды при ее передаче;

	Всего
	161,90
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	161,90
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	2.3.1.
	Замена ветхих сетей центрального водопровода
	Всего
	161,90
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	161,90
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	3.
	Подпрограмма: «Реализация вопросов топливно-энергетического комплекса»
	Всего
	9 639,46
	9289,86
	15487,57
	15377,90
	10965,00
	11823,00

	местный бюджет
	9 639,46
	9289,86
	15487,57
	15377,90
	10965,00
	11823,00

	3.1.
	Мероприятие:

Предоставление субсидий организациям, предоставляющим услуги по газоснабжению населению Крапивинского района (расчеты за газоснабжение)
	Всего
	626,44
	812,50
	676,99
	804,60
	574,00
	618,00

	местный бюджет
	626,44
	812,50
	676,99
	804,60
	574,00
	618,00

	3.2.
	Мероприятие:

Предоставление субсидий организациям, предоставляющим топливо населению Крапивинского района (расчеты за топливо)
	Всего
	3 913,21
	4369,28
	8356,11
	6827,30
	4868,00
	5250,00

	местный бюджет
	3 913,21
	4369,28
	8356,11
	6827,30
	4868,00
	5250,00

	3.3.
	Мероприятие:

Предоставление субсидий организациям, предоставляющим коммунальные услуги населению Крапивинского района (расчеты за теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение)
	Всего
	5 099,81
	4108,08
	6454,47
	7746,00
	5523,00
	5955,00

	местный бюджет
	5 099,81
	4108,08
	6454,47
	7746,00
	5523,00
	5955,00

	4.
	Подпрограмма: «Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	Всего
	3,36
	145,46
	437,46
	250,00
	178,00
	192,00

	местный бюджет
	3,36
	145,46
	437,46
	250,00
	178,00
	192,00

	4.1.
	Мероприятие:

Ремонт многоквартирных домов (минимальный размер взноса за муниципальные квартиры)
	Всего
	3,36
	145,46
	437,46
	250,00
	178,00
	192,00

	местный бюджет
	3,36
	145,46
	437,46
	250,00
	178,00
	192,00